
D.R.S.  n° 311  Serv. 7°/ S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P.Reg. del 28.02.1979, n. 70 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 – Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana e s.m.i.;
VISTA la L. R. 12/7/2011, n. 12 e ss. mm. e ii.;
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50 e ss. ii. e mm.;
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 così come modificata con L.R. 17.05.2016 n. 8. Rimodulazione
degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17
marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm.
ii.”;
VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14/05/2020 “Bilancio di previsione
della  Regione  Siciliana  2020-2022.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;
VISTO  il D.S.G. n. 557/Area 1^ S.G. Del 13 agosto 2019 con il quale è stato conferito all'ing.
Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G.,con decorrenza 1 agosto 2019
e sino al 31 dicembre 2021;
VISTO   il  D.R.S.  n. 758  del  12/11/2019,  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  al  n.  2  in  data
26/11/2019, con cui è stata impegnata sul capitolo 505907 del bilancio della Regione Siciliana –
Rubrica 2 – Segreteria Generale – esercizio finanziario 2019 codice finanziario piano dei conti U.
2.02.01.10.999, la somma di € 199.588,55 per  l'esecuzione dei lavori di completamento e finitura
per la riqualificazione del nuovo accesso pedonale di Villa d'Orleans in Palermo;
VISTO il  D.D.  n°  568/2020  datato  25/05/2020  con  cui  la  Ragioneria  Generale  della  Regione
Siciliana ha apportato le variazioni di bilancio imputando per l'esercizio finanziario 2020 le somme
impegnate  per  l’anno  2019  sul  capitolo  505907  rubrica  2  –  della  Segreteria  Generale,  codice
finanziario del piano dei conti U.2.02.01.10.999; 
VISTO il quadro economico della perizia approvata con il suddetto provvedimento di impegno nel
quale è previsto, tra le somme a disposizione dell'Amministrazione, il contributo dovuto all'Autorità
Nazionale Anticorruzione (ANAC) di € 30,00;
VISTO il bollettino del pagamento mediante avviso - MAV - emesso dall'ANAC il 22/01/2020 con
cadenza quadrimestrale, per un importo di € 30,00, pari alla contribuzione dovuta per la procedura
di appalto in questione; 
RITENUTO  pertanto di  dover  procedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  del  MAV  emesso
dall'ANAC, C. F. 97584460584, il 22/01/2020 per un importo di € 30,00 con l'impegno assunto sul
capitolo 505907 con il D.R.S. n.  758/2019.



D E C R E T A

ART. 1

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  si  dispone la  liquidazione  ed  il  pagamento  della
somma di € 30,00 a favore della   AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE -ANAC-
con sede in Roma – Via Marco Minghetti, 10, C. F. 97584460584.

ART. 2

Al pagamento si provvederà mediante l'emissione di mandato diretto di € 30,00 (trenta/00)
a favore del creditore medesimo con allegato il relativo MAV.

ART. 3

Il  pagamento  come  sopra  disposto  graverà  sul  capitolo  505907  "Interventi  per  la
riqualificazione di Villa d'Orleans” dello stato di previsione del Bilancio della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2020 rubrica 2 – della Segreteria Generale, codice finanziario del piano dei
conti U.2.02.01.10.99 sull'impegno n. 2 assunto con DRS n. 758/2019.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art.
68 della L.R. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm e ii..

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per il  visto di
competenza.    

Palermo, lì 11 GIU 2020
                 

  Il Dirigente del Servizio 
   Ing. Francesco Puglisi

          


		2020-06-11T13:33:08+0200
	FRANCESCO DOMENICO PUGLISI




